
 
 

Š.g. 25. maijā 11. D klases skolēni apmeklēja zāļu ražotni A S „ Grindex” , kas šobrīd 

ir kļuvis par vadošo farmācijas uzņēmumu Baltijā. 

Ar vārdu  „ Grindex”  katram, kurš skolā mācījies ķīmiju, saistās ar  šādu  orģinālzāļu 

kā Mildronāts un Ftoraftūrs izveidi un ražošanu, kā arī  ar vairāk nekā 100 dažādu 

medikamentu formu ražošanu. Uzņēmums strādā arī dažādu farmaceitisko vielu pētniecībā, 

izstrādē, ražošanā un pārdošanā. «Grindeks» specializējas sirds un asinsvadu, centrālo nervu 

sistēmu ietekmējošo un pretvēža medikamentu ražošanā.  

Šobrīd ražotnes produkcija tiek eksportēta uz 50 valstīm – galvenie produkcijas 

pieprasītāji ir Baltijas valstis, Krievija un NVS valstis, kā arī Vācija , Nīderlande un ASV . 

Eksports sastāda ap 95 %  no uzņēmuma kopējā apgrozījuma. 

 Kopš uzņēmuma dibināšanas  1946. gadā ( to veidoja neliela 

eksperimentālā ražotne Ganību dambja ielā ), šobrīd  tas ir izmainījies un 

paplašinājies. Uzņēmums  rūpējas par sabiedrības veselību, savu 

darbinieku motivāciju , kā arī atbalsta studējošo jaunatni. 

  Skolēni noskatījās    īsu mācību filmu par zāļu veidošanu  un  

ražošanu  un ekskursijas laikā tika  iepazīstināti ar saražotās produkcijas – 

dažādu medikamentu  un farmaceitiski aktīvo vielu  kvalitātes kontroles 

laboratoriju darbību un  kontroles procesā izmantoto  aparatūru  un 

metodiku. 

Uzņēmums rūpējas par savu vēsturi, tāpēc skolēniem bija iespēja arī ielūkoties zāļu 

ražotnes vēstures muzejā.  

 Uzņēmuma laboratorijās netika atļauts fotografēt, tāpēc  

sīkāk par „ Grindex” jaunumiem un atbalstu skolēniem profesijas izvēlē  var lasīt 

http://www.grindeks.lv/lv//medijiem/jaunaka-informacija-medijiem 

 

Kā arī  interesenti var noskatīties mācību filmu - kā top zāles: 

http://www.grindeks.lv/lv/karjera/macibu_filma_ka_top_zales 

 

 

 

 
 

 

Attēli no vietnes  http://www.randburg.com/lv/grindex.html un 

http://www.grindeks.lv/lv/produkti/bezrecepsu-produkti/tonizejosie-lidzekli 

 

http://www.grindeks.lv/lv/medijiem/jaunaka-informacija-medijiem
http://www.grindeks.lv/lv/karjera/macibu_filma_ka_top_zales
http://www.randburg.com/lv/grindex.html
http://www.grindeks.lv/lv/produkti/bezrecepsu-produkti/tonizejosie-lidzekli


 

 


